
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
05 июля 2018 г.  № 20/127 

   
г. Екатеринбург 

О работе по обучению и повышению квалификации организаторов 
выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий 

во втором квартале 2018 года и утверждении плана обучения и 
повышения квалификации организаторов выборов и резерва 

составов участковых избирательных комиссий 
 в третьем квартале 2018 года 

 
Заслушав информацию  председателя комиссии  Райковой К.В. и в целях 

реализации мероприятий Программы Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга «Обучение 

и повышение квалификации организаторов и других участников 

избирательного процесса  и правового просвещения  граждан на  2017 - 2019 

годы», профессиональной подготовки членов комиссий различного уровня и 

других организаторов выборов,  руководствуясь подпунктом «в» п.9 ст. 26, ст. 

44 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан РФ», Железнодорожная районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА: 

 1. Принять информацию председателя комиссии Райковой К.В. к 

сведению. 

 2. Утвердить Информацию по обучению и повышению квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий во втором квартале 2018 года (приложения №1). 



 3. Утвердить План обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в третьем 

квартале 2018 года (приложение № 2). 

 4. Рассмотреть вопросы исполнения плана обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий в третьем квартале 2018 года не позднее 25 октября 

2018 года. 

 5. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, органам местного самоуправления, иным участникам 

избирательного процесса и разместить с использованием информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на странице 

Комиссии (http://ikso.org/tik/site/ezh). 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Н.В. Толокнову.  

 
Председатель 

Железнодорожной районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

 

  
 
 

К.В. Райкова 

   
Секретарь 

Железнодорожной районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

 

  
 
 

Н.В. Толокнова 

 
 

 
 

http://ikso.org/tik/site/ezh

	РЕШЕНИЕ

